
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 

SEDUTA del 21 ottobre 2011  n. 120 

 

OGGETTO: Accoglimento richiesta di rateizzazione degli importi dovuti da 

alcune societa’ sportive al Comune di Ortona relativamente al 

campionato 2010-2011. 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. MARIO    PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO     CIERI 

3. Sig. VALTER  POLIDORO 

4. Sig. ROCCO    RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

      ACCLARATO che con propria deliberazione n. 24 del 26 febbraio 2009 sono stati 

stabiliti i costi degli impianti sportivi presenti sul territorio ortonese e di proprietà comunale a 

ristoro dei costi di gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria,custodia, consumo di 

energia elettrica e di acqua potabile, pulizia impianti e quant’altro. 

        STABILITO che mensilmente la responsabile dell’ufficio sport del Comune di Ortona 

provvede a mandare ai presidenti delle varie società sportive fruitrici degli impianti medesimi 

il rendiconto di quanto da ciascuno dovuto, dietro comunicazione scritta degli orari da parte 

dei vari custodi presenti nelle strutture. 

        CONSTATATO che ad oggi, per alcune di dette società sportive non risulta agli atti 

alcun versamento per tutta la durata del campionato 2010-2011, nonostante le continue 

sollecitazioni da parte della responsabile. 

        VISTO che nella riunione tenutasi lo scorso 30 agosto 2011, alla presenza di tutte le 

società sportive, del dirigente del IV° settore e del consigliere Paolo Cieri, in vista dell’inizio 

dell’attuale campionato 2011-2012, si è provveduto a ripartire e ad assegnare ex novo l’orario 

di utilizzo dei vari impianti sportivi. 

            CONSIDERATO necessario chiudere l’anno agonistico già trascorso in parità di 

bilancio ed in applicazione del regolamento comunale vigente che prevede in ultima analisi 

anche la chiusura degli impianti stessi, in caso di negligenza degli utenti. 

              AVENDO PROVVEDUTO ad interessare l’ufficio legale del Comune di Ortona per 

quelle società inadempienti e a tutt’oggi morose. 

              RICEVUTE di contro tre lettere da parte di altrettante società sportive che chiedono 

una possibile dilazione degli importi da loro dovuti e che si allegano alla presente. 

               VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del IV° settore Servizi Demografici 

etc. espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L, approvato con D.Lgs. 18.08.2000,n. 267, come 

risulta dall’ allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

               A voti unanimi 

DELIBERA 

1)      Accogliere le istanze pervenute da parte dell’A.S.D. F.C.D. ORTONA, Pres. 

Giancristofaro Franca, della Polisportiva Caldari-Pres. Napoletano Vincenzo- e 

dell’A.S.D. REAL CALDARI-Pres. Iurisci Rocco, relativamente alla rateizzazione dei 

pagamenti da loro dovuti. 



2)    Stabilire che la dilazione è da concedersi in numero di cinque rate ad ognuna, da 

versare insieme alla quota mensilmente dovuta, entro il 16 di ogni mese a partire dal 

prossimo novembre 2011,oltre agli interessi legali nella misura dell’1,50%. 

 

3) Stabilire che la ricevuta del versamento effettuato dovrà essere consegnata  all’ufficio 

che la emette e quindi alla responsabile dell’ufficio sport entro la data suddetta. 

 

4) Sottolineare che, qualora dovesse essere saltata anche una sola rata, oppure non 

rispettato il limite di tempo stabilito, la dilazione verrà revocata ed il pagamento verrà 

richiesto in unica soluzione.     

                                                            

              La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000,n. 267. 

 

IL SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to M. PAOLUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 26  ottobre   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26 ottobre   2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               


